
 

Stránka 1 z 5 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ust. § 217 ZZVZ 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

Sídlo: Kosova 2894, 390 02 Tábor 

IČO: 26069539 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem koncesního řízení bylo uzavření Smlouvy o provozování vodovodů a kanalizací 

pro veřejnou potřebu ve vlastnictví zadavatele (dále také jen „Provozní smlouva“), tj. 

smlouvy o provozování ve smyslu § 8 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 

a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 

a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZoVaK“) s právem výběru 

vodného a stočného náležejícím koncesionáři/provozovateli ve smyslu § 8 odst. 13 a 14 

ZoVaK, jejímž předmětem je pacht vodovodů a kanalizací ve vlastnictví VST 

koncesionáři/provozovateli a závazek koncesionáře/provozovatele řádně zajistit 

provozování tohoto majetku ve smyslu příslušných ustanovení ZoVaK.  

Za pronájem, resp. pacht předmětných VaK bude koncesionář/provozovatel (společnost 

vybraná v rámci tohoto koncesního řízení) hradit vlastníkovi (VST) nájemné ve významu 

„pachtovné“ ve smyslu § 2332 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“). Za zajištění provozování VaK 

Zadavatel: 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o.  

se sídlem Kosova 2894, 390 02 Tábor 

IČO: 26069539 

Veřejná zakázka: 

 

„Výběr provozovatele vodovodů a kanalizací pro Vodárenskou 

společnost Táborsko v letech 2022 až 2031“ 

nadlimitní koncese na služby zadávaná v koncesním řízení podle § 180 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 5 

postoupí vlastník VaK koncesionáři/provozovateli své právo na předpis a výběr vodného 

a stočného od konečných odběratelů.  

Podrobné vymezení práv mezi zadavatelem a koncesionářem/provozovatelem je 

specifikováno v příloze č. 8 ZD (závazný návrh Provozní smlouvy). 

Podrobná specifikace provozovaných VaK a související informace k nim jsou uvedeny 

v přílohách č. 1 až 7 ZD. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Cena za plnění předmětu veřejné zakázky (koncese), tj. celkový úhrn vodného a stočného 

za 10 let trvání provozní smlouvy (2022 – 2031) ve stálých cenách roku 2022 činí 2 409 372 000 

Kč bez DPH. 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadána v koncesním řízení podle ust. § 180 a násl. ZZVZ. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Pořadové 

číslo1 

Název/jméno a 

příjmení účastníka 
Sídlo IČO 

1. ČEVAK a.s. 

Severní 2264/8, České 

Budějovice 3, 370 10 České 

Budějovice 

60849657 

2. 

Severomoravské 

vodovody a kanalizace 

Ostrava a.s. 

28. října 1235/169, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava 
45193665 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 

Žádný z účastníků nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

1 Pořadová čísla dle podání žádostí o účast. 



 

Stránka 3 z 5 

7. Označení účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru 

účastníka (v případě rozdělení veřejné zakázky na části uvedení části veřejné 

zakázky, na kterou byla smlouva uzavřena) 

Název/jméno a příjmení účastníka Sídlo IČO 

ČEVAK a.s. 

Severní 2264/8, České 

Budějovice 3, 370 10 

České Budějovice 

60849657 

Odůvodnění: 

V návaznosti na podmínky stanovené zadavatelem provedla komise hodnocení nabídek 

dle § 119 ZZVZ podle pravidel hodnocení nabídek uvedených v zadávací dokumentaci, tj. podle 

ekonomické výhodnosti nabídek na základě nejvýhodnějšího poměru nákladů životního cyklu 

a kvality, a to dle následujících kritérií hodnocení: 

 Dílčí kritéria hodnocení Váha 

kritéria 

(%) 

1. Soutěžní cena  97 

2. Délka stokové sítě podrobena revizi v % za rok provozování 3 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že kritérium 1. Soutěžní cena (bez DPH) je číselně vyjádřitelným 

kritériem, provedla komise bodové hodnocení dle tohoto kritéria takto:  

 

Účastník 

Soutěžní cena 

(v Kč bez DPH) 

počet bodů 

Hodnocení 

dle váhy kritéria 

97 % 

ČEVAK a.s. 50,36 Kč 100 97 



 

Stránka 4 z 5 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že kritérium 2. Délka stokové sítě podrobena revizi v % za rok 

provozování je číselně vyjádřitelným kritériem, provedla komise bodové hodnocení dle tohoto 

kritéria takto:  

 

 

Na základě výše uvedených výpočtu stanovila komise následující pořadí nabídek: 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název/jméno a příjmení 

účastníka 
Celkový počet bodů 

 

Pořadí nabídky 

 

1. ČEVAK a.s. 100 1. 

2. 
Severomoravské vodovody a 

kanalizace Ostrava a.s. 
97,71 2. 

 

8. Označení poddodavatelů účastníka podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi: 

Vybraný dodavatel žádného poddodavatele neoznačil. 

Severomoravské vodovody a 

kanalizace Ostrava a.s. 50,93 Kč 98,88 95,91 

Účastník 

Délka stokové sítě 

podrobena revizi v 

% za rok 

provozování 

počet bodů 

Hodnocení 

dle váhy kritéria 

3 % 

ČEVAK a.s. 25 100 3 

Severomoravské vodovody a 

kanalizace Ostrava a.s. 15 60 1,8 



 

Stránka 5 z 5 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-

li střet zájmů zjištěn: 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

11. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení předmětu plnění veřejné zakázky z důvodu potřeby zajištění 

jednotné odpovědnosti v rámci poskytování předmětného plnění a rovněž ucelenosti 

požadavků na plnění veřejné zakázky. Pokud by jednotlivé části předmětu plnění této veřejné 

zakázky byly poskytovány různými osobami, hrozí zadavateli organizační rizika, vícenáklady při 

procesech spojených s koordinací různých dodavatelů a zajištění jejich vzájemné spolupráce 

a odpovědnostní rizika. 

12. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

ust. § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu dodavatele. 

V Táboře dne 1. 6. 2021 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

právně zastoupená 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. David Dvořák, LL.M., Ph.D. 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2021-06-01T17:28:42+0200




